principatum inter omnia ea tenet, quæ homini à natura ad lingendum proponuntur; siue quod omnium primum est in homine alliciendo ad lingendum. Quamobrem cum lacte nihil vel prius vel magis placeat humanæ naturæ vt degustet; an non optimo iure Galactos nomen de prisca lingua datum dices? Nec enim nobis, & lingo Latinis propria sunt linguae obiecta, sic tamen vt his vocibus gustandi quædam auditæ denotetur. Hinc Lecher sive Lacker is dicitur, qui in saporibus magnum habet delectum, siue potius, vt vocem plerunque accipimus, nimias in lingendo sibi delicias querit, vt ille qui

*Ostrea callebat primo prendere morsu,
Et semel attabbi dicebat littus echini.*

Primus ergo hominis lacteus Gai lac meritò diceretur; non tantum quia modò natis placet & primum & plurimum, verum etiam quod nihil queat inueniri, & quo solo plus paretur deliciarum: quod vt ciuius clarus est, quam vt debeat doceri; ita lactiorum varietas latius patet, quam vi hic sit enumeranda. Vini vsus ante diluvium nullus, nec Nocho, nec eius maioribus fuit, vt pote Indiani tenentibus, in qua vitis nulla sua sponte nasceretur; at lac hominibus statim à prima omnium matre fuit oblatum. Nec fas fuit altud ex animalibus accipere nutrimentum, quam quod lacte constaret, ita vt omnes tum temporis Galactophagi potuerint vocari: cuius antiquissima vita occasione aptid posteros fortasse fabula nata, Galactophagos omnium hominum iustissimos esse, qua deinde moti auctores, Galactophagi in Scythia & Thracia quæsiverunt, quoniam in regionibus sibi notis iustitiam Galactophagorum nusquam inuenirent. Quod si coniecuram de suspicione mea licet proferre, non verear dicere Galactophagos Abios quoque nominatos fuisse, quod intelligeremus hos iam olim mortuos esse, nec inter vitos usquam inueniri, eorum tamen iustitiam in illis solis quærendam esse, qui vite ipsorum genus conservassent, quales non alibi quam in sola Scythia repetiri. Hunc sermonem qutum Homeris à Thracibus fortassis accepisset, Galactophagos apud Thraces & Mylos collocauit, circa Istrum nimirum, vbi tunc Scythicus siue Geticus vigebat sermo. Postiores, deprehenso hos Istri accolas nihil initius dici posse quam iustissimos; nec vllis ibi repertis gentibus quibus esset Abiorum nomen, ad remorissimas in Aquilonem Asiar partes Abios reuocerunt, fugiente videlicet semper Themide à noris hominibus & proximis ad eos quos nemo mortalium nosset. Hinc Artianus, hinc Ptolemaeus maximis terrarum spatii ab Homericis Abiis recesserunt, quorum ille Asia loco nullis certis terminis descripto, eos & sibi & ceteris finxit; hinc ad sexagesimum primum eleuati poli gradum Arctoo frigori exposuit, à Mysis Europæis, apud quos à poeta fuerant constituti, ad centum prope longitudinis gradus remontit. Strabo Homerum in eorum sedibus fecutus, apud Getas eos quærerit, & disputat cum Abij vocentur, in eo tandem acquiescens, & blos dicit, quod duram vitam agant. Apollodorus vero, & ei pratiens Eratosthenes, Homem igniorantiae coarguit, atq[ue] h[ic] Abios nusquam esse terrarum. Ego verò perquam lubenter tibi hoc assentior Apollodore, Abios nec tua aetate, nec Homeri, nec multis item ante seculis usquam vixisse, verum Homerum non tantum non accuso ignorantia, sed vt diligenterum rerum omnium maxime peregrinarum inquisitorem, & exoscular & admisor: quem credo apud Orphicæ theologiae peritos audiuisse, singularem illâ, quam defiderant, iustitiam non alibi usquam fuisse intuentam, quam apud Galactophagos Abios, atq[ue] idecirco apud Græcos non esse quærendam. Quo suo sermone ad vitam posterorum Sethi aliudebant, qui ante diluvium lactarii solis & herbis vescebantur, tamque constantes in Dei cultu manserunt, vt filiorum Dei nomen acceperint. Non minum igitur, si Homerus hac allegoria suum ornarat carmen, singendo Ionen bellorum, & omnium eorum que in bellis, iniquissime crudelissimeque perpetravit perturbum, sese ad Galactophagos auertisse. Hoc certè vt ad bellum Troianum a poeta est accommodatum, ita verissime accidit ante vniuersam illam inundationem, cum Deus deserens Gigantes, sceleribus suis & scelerum peccatis, benignos siuos oculos ad Nochum & eius familiam conuertit, qui necedum carnibus, sed solis frugibus & herbis & lactariis edulis vnde bant, Galactophagi ob id proprie vocandi. Orphici enim volentes denotare hos tam iustos homines iam olim mortuos

tuos

Lecher sive
Lacker.

Galactophagi.

Abij pop.

tuos esse, Abios eos Græcis nominarunt, quasi dicerent: Si queras vbi omnium mortaliū iustissimi reperiantur, proficisci ad Abios, non quosuis illos quidem, sed eos qui nec carnium, etiū, nec vni potio hemouerant. Eo modo nūc quærenti, vbi resp. ea sit in qua omnia quām iustissimè administrantur, respotideret Thomæ Moth libellus, quam in Vtropia haecenus inueniri. Cæterum quo propriū tum ad veram historiam alluderent, tum quod ostenderent, vbi reliquia adhuc aliqua essent illorum hominum qui Abij siue mortui vocarentur, dixerunt Abios apud solos Getas & Scythes committunti: Nam revera Nochus cum suis germati Abij in Scythia post diluvium primum habitarunt, & in Scythia sola primum sermonem conseruarunt, qui deinde per Iatigenas in Europam venit, à Thracibus & ceteris Cimmeriis retentus. Profecto copiæ haec est allegoria, non historiam modò complexa, sed compedium etiam viam ad abgustum iustitiae templum demonstrans. Quisquis enim Galactophagos esse voleat, næilli facillimum erit omnes suas actiones ad iustitiae amissimæ exactas habete. Sed nos à proposito nostro longius abripimur ad amplissimum amēnissimum que æquitatis campum, in quo Abios si Eratosthenes, & Strabo, & ceteri quæsivissent, proclite ipsis fuisse ad intelligendum, cur Galactophagi Abij dicerentur, & qua de causa. Iupiter oculos suos & benignum diuinitatis vultum à Græcis pariter & Troianis auerterit. Nos interim quam possumus proximè hos Galactophagos imitemur, quod Deus nobis tandem luminum suorum splendore affulgeat, à quibus fat: scio nunquam tam diu vultum suum auertisset, nisi Troianos potius omni luxis genere diffuentes, quam Hippemolgovis imitari voluissimus. Placeat igitur nobis deinde Gaius ille linctus, cuius perpetuæ vissus iustitiam conseruat & æquitate: laudemus item ipsum vocis architectum, qui illud Galacti nomen dedit, cuius interpretatio nobis Themidis adyta referaret, ac certum iter demonstraret ad felicitatem sempiternam. Latini posteriorē dum taxat syllabam compositæ vocis seruarunt, Gai lat Lac dicentes, ac quemadmodum Græcorum Græmatici annotarunt, sic obliquos fieri, vt olim rectus videatur fuisse γαλαξις; ita Plautus clare ostendit lacte dictum fuisse, aieci in Menachmis, Nec lacte lati usquam similis est. Unde sit, vt in prima lingua Gai lat dictum fuisse assertamus: quod si Latinè dicas, idem erit ac si quis iuberet, lingue id quod maximè placet. Quo quidem modo sermonis nostri faber videtur imperasse, vt delicias naturæ nostræ gratissimas sequeremur, quod si fieret, omnis iniustitia procul faceceret, nec ea sola, sed quicquid etiam est in sumptuoso viatu querendo molestiarum. Quid verò inter omnia ea quae lingenda nobis Deus benniginitate sua concessit, lacte vel gratius vel salubrius, vel magis varius, vel facilius paratu: Docuit nos Philinus exemplo suo, solum lac nobis vtrumque præflare posse, & cibum & portu: quod qui memoria prodidit, minus miratus fuisse, si plurimorum & in Hollandia & Frisia viatum perspectum habuisset. Dicant itaque tum Graci tum Latini, quo in sermone vocationis suarum origines delitescant, & quantum in iis sit partim voluptatis, partim utilium ad vitam præceptorum, si tenebris his Cimmeriis eruantur. Dicant nostrarēs qua via & ratione matrix nostra lingua de filiarum thesauris queat locupletari. Dicant studiosi poëtarum lectors, frustra fabularum queri rationes, nisi lingua Orphicorum intelligatur. Non infrugiferum nobis errorem Laetanius & D. Hieronymus obiecisse videntur, dum Galatas à Galacte dictos prodiderunt, quando cius occasione non malum lac ex Homero Cimberioque sermone emulsius, cuius de linctu, magis quam de Aganippes filani furore correpti ad illud sacrarū iurupimus, vbi vidimus non quosuis Galactophagos, sed eos qui & verè tales fuisse, carnibus nunquam per totam vitam degustatis, & Abij etiam essent, id est, vitta mortalis expertes, in prisca hac fabula siue allegoria fuisse indicatos: cuius rei fueritne conscientia Homerus, nec ne, vt equidem nescio, ita non magni refert, cum & ipse & ceteri Græci parum intellexerint quibus de fontibus vel fabulæ manasset, vel earum veritas esset petenda. Est enim & sua fabulis veritas, non minus quam alijs ciuiis vero sermoni, sed eam iam olim demersam videmus tam altis Cimberij sermonis tenebris, & tam crassa verae historiæ ignorantia, vt vel nihil haecenus vel perparum sanæ intelligentiæ quisquam multo studio diuturnaque poëtarum lectione sit consecutus. Hinc sit vt frustra Abios Geographi tum in Asia tum in Europa inuestigauerint, inelitus eos inueniuntur, si quod abio, Græcis notat, id secuti, ad primos Scythes, à quibus scythius

Lac unde di-
catur.

dd 2 prima

prima post diluvium artas nomen haber, perrexissent. Apud hos enim qui iam olim ex hac vita commigraverant, iustitiam eam quam Homerius indicauit, iuuenissent, non illam quidem que de armorum virtutumque humanarum iudicio pendet, de qua inter Danaos & Troianos erat certamen; sed eam, quam Iouis *τάναγρα* comprobauit. Dum enim Orphici fabulantur apud Thracias siue Scythes Thracum maiores eos Galactophagos omnium mortaliuum esse iustissimos, qui reuera Abij Gracis dici possent, non aliud significabant quam primos illos Scythes, qui per Dei benignitatem & clementiam de Gigantibus in arca triumphant, summa inter homines iustitia excelluisse. Verum eos iam Abios esse, & idecirco frustra iustitiam illari, adiquam Jupiter lumenis suis splendorem convertit, inter viuos queri. Idem ferè Hesiodus tecinuit ad hunc modum, si. eum Latinum reddam: *πρίν τοι οὐδεὶς πόλιν θάνατον επέβησεν*. *Τόντος Ρύρος & Νεμέης κανδεῖται τοποφέρειν μεταξύ τοῦ θαύματος τοῦ θεοῦ*. *Splendida velutē celum petiere, γενήσαται τοποφέρειν μεταξύ τοῦ θαύματος τοῦ θεοῦ*. *Immortale Δέουμ, mortalibus δέοντος* *ταῦτα προδίδειν εἰπεῖν*. *Λιγότεροι μισεῖται τριστεῖς διοργάνωσι* *ταῦτα προδίδειν εἰπεῖν*. *Quos nulla poterant οὐει δεπελλει τηραντοφέρειν*. *ταῦτα προδίδειν εἰπεῖν*. *Similiter enim Homerius dixit Iouem cum splendidos suos oculos ad Abios convertiſſet, Dahais & Troianis nihil preter ærumnas & affidias peccatis reliquise: ex quo rurus voluit intelligi, eos omnium esse beatissimos ad quos oculos suos converuerit, tantum abest ut Abi dicantur à dura vita, quasi vitam viuerent non vivendam; quod quidam ad nominis interpretationem attulerunt, Strabonēt securi. Dicat nobis diuinus ille vir Rex & propheta, ad quos Deus oculos suos conuertat. Dicit nimirum ut olim cecinit ad citharam suam: *Oculi Domini super iustos*. Videat quām antiqua fabula cum huīus *τάναγρα* oraculo consentiat, quām apud omnes idem sit sermo veritatis. Hic cantat, *Oculi Domini super iustos*: Orphici fabulantur, Iouem à vānis mortaliuum contentionibus & insanis laboribus, oculos suos convertere ad omnipotium hominum iustissimos. Nec aliter apud Esaiam Ioua minatur, *Avertam, inquit, oculos meos a te*. Sed quād rapior? Videor mihi de hoc lactis potu magis quām de vino bacchiani, & propositio mihi laboris prorsus obliuisci. Quia tamen in lac incidi, non possum ab eo discedere, quin illud addam, non *γάλα* modò Græcorum, & lac Latinorum è Cimbricis fontibus manasse, sed ex iūdem etiam Melcam ad vtramque gentem esse deriuatam, quamvis significatione nonnihil variante. *Μέλη* enim nobis quōdus lac signat, Romanis certum genus lactis acetosā, variis modis parari cōfici: de quo cūn apud Galenum, tum apud Græponicorum auctorem plura legas licebit, quāz vt huc transferam, nihil habeo necesse. A *μέλη* quod nobis & nomen est pro lacte, & verbum pro lac-extraho è emamis, Graci habent *μέληγω*: & quia quotundā dialectus *Μέλη* vel *Μέλη* pro *Μέλη* dicit, Latini inde sibi Mulegio feruarunt. *Μέλη* autem eandem habet quām *γάλα* nominis rationem, composita voce facta ex *Μέλη* & *λεία*, quasi dices id cuius nos linctus plurimum iuuat. *Μέλη* enim & *μέλη*, *μέλη* omnis adiumentum habet significationē, vnde *Μέλη* vocali longo tēpote pronunciata, vt eam Graci in *βλαχά* effere deberent, si onium balatum imitari vellent, potum nobis significat è melle confectum, quād is nos insigniter iuuet, tum sapore, tum facultate. Hinc apud Latinos Mel remansit, & apud Græcos *μέλη*, vocabulum compositum ex *Μέλη* & *λεία*, quorum hoc altum & excellē signat, illud quod modò dixi, ita vt *Μέλη*, & compositione per syncopam coalescēt, *Μέλη*, id sit, quod vehementissimē nos iuuat. Sicut igitur *Μέλη* excellentiā adiumenti denotat, ita *Μέλη* linctum iuuant, & sic iuuant, vt citra eius adiumentū homo vix queat vitā suam tueri. Quēadmodum igitur Melca, *μέληγω*, mulgeo, & mel è Cimmerico sermone deriuantur; ita & *Gala* & *Lac*: quorū omnium origines atque rationes nequicquam apud Grammaticos suos querant vel Graci vel Latini. *Γαῖα* nihil aliud sonare videtur, quām *Γαῖα*, id est iucundum atque gratum victum: quāz vocis ratio Galactophagorum vitam eleganter commendat. Scaliger egregium se p̄st̄at grammaticum, dum scilicet *γάλα* à Gal, quo flūctus Syris dicatur, deriuat; quod nos philosyrismo eius lubenter condonamus. Quo porr̄ minus mirum videatur, *Galatas* & *γάλα* à *Γαῖα* nostrati deriuari, interrogates etymologiarum doctores, quāde causa mariti soror apud Græcos *γάλας*, apud Latinos glos vocetur: nisi fallor, magis quām p̄fēcē mutos videbis. Nobis in promptu ratio est, cūm *Γαῖα* coniugem signicer, *voca-**